
 

1 

 

 

 

Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften 

Deggendorf 

 

Nummer 30             Jahrgang 2012 

 

 

 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Tourismusmanagement  
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Deggendorf 
Vom 28.09.2012 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Tourismusmanagement  

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Deggendorf 

Vom 28.09.2012 

 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 2 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (BayRS 2210-1-
1-WFK) in der derzeit gültigen Fassung vom 09.07.2012 erlässt die Hochschule 
für angewandte Wissenschaften Deggendorf folgende Satzung: 

 
 

§ 1 
Änderung 

 

In der „Anlage zur Studien- und Prüfungsordnung des Studiengangs 
Tourismusmanagement“ wird in der „Übersicht über die Module, Kurse und 

Leistungsnachweise der theoretischen Studiensemester (ohne 
Studienschwerpunkte)“ in der Spalte „Zulassungsvoraussetzungen / Art der 
Prüfung / Dauer in Min.“ beim  

Modul T-10 „Unternehmensführung" die Prüfung von „schrP / 90-120“ auf „StA“ 
geändert. 

 
 

§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 

 
 

 
 

 



 
 

3 
 

 

 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für angewandte 

Wissenschaften Deggendorf vom 19.09.2012 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung 

des Präsidenten der Hochschule für angewandte Wissenschaften Deggendorf vom 

28.09.2012. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Peter Sperber 

Präsident 

 

 

 

 

 

Die Satzung wurde am 28.09.2012 in der Hochschule für angewandte Wissenschaften 

Deggendorf niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 28.09.2012 durch Aushang 

bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 28.09.2012. 

 

 


